GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 077 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Fernando Cesar Ramalho Aguiar, do cargo em comissão,
Superintendente de Cultura, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 31/03/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 078 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Diego Mariano Fernandes,  do cargo em comissão,
Superintendente de Turismo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 31/03/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 079 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fernando Cesar Ramalho Aguiar, no cargo em comissão,
Subsecretário de Cultura, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, conforme a Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de
01/04/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, segunda-feira, 4 de abril de 2022 Edição 641

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

S E C R E T A R I A S

= PORTARIA Nº 080 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Diego Mariano Fernandes, no cargo em comissão, Subsecretário de
Turismo, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 01/04/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 081 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Solange Rodrigues do Carmo Antônio, auxiliar de
serviços gerais, matrícula nº 36/12382, concurso n.º 01/2003, a partir de
31/03/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AVISO  DE  REMARCAÇÃO DA SESSÃO

Comunicamos que está REMARCADA a Sessão do Pregão Presencial- nº
010.SEMUS.2021   DO DIA 05/04/20220 às 09h PARA O DIA 08/04/2022 às 10h,
em razão de atendimento Expediente do TCE/RJ  e  RECURSO INTERPOSTO  POR
REQUERENTE.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE E BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA, SANITÁRIA, AMBIENTAL, ZOONOSES, CENTRO DE IMAGEM
JOÃO JOSÉ GONÇALVES, HOSPITAL DR. ADALBERTO DA GRAÇA E
MATERNIDADE MNICIPAL LAURINDO JOSÉ FERREIRA, (UNIDADES
AMBULATORIAIS DE REFERENCIA SECUNDPÁRIA) E UNIDADES DE ATENÇÃO À
SAÚDE MENTAL COM O FIM DE ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARACAMBI – SEMUS.
Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio Carmo,50 - Centro-Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 - email cplpmpparacambi@gmail.com

Paracambi, 04  de  Abril de 2022

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Pregoeira

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisegunda-feira, 4 de abril de 2022 Edição 641 - Página 02

MARCUS VINICIUS BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
 DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 104/2022

PROCESSO: 350/2022.
CONTRATO: 104/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e MARIA ELIDIA
FERRREIRA
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL  SITUADO NA RUA SÃO
JORGE, 19 -BAIRRO GUARAJUBA – PARACAMBI  PARA  INSTALAÇÃO DO
CENTRO DE ATENDIMENTO À MULHER
VALOR: R$ 3.000,00  (Três mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022

Paracambi, 04 de Abril de 2022.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 350/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

 No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24 inciso X da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0134/2022,  através de
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 350/2022, em favor de: MARIA ELIDIA
FERRERIRA  – CPF nº 588.576.217-15,  CONSIDERANDO o objeto se tratar de:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO DO
CENTRO ESPECIALIDADE DE ATENDIMENTO A MULHER – CEAM  sob a
responsabilidade da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  no
valor total de  R$ 36.000,00 (trinta seis mil reais) para o período de 12 meses.

Em, 25 de  Março de 2022.

JORGE LUIZ  TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretario Municipal de  Assitência Social

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 5938/2021
PREGÃO PRESENCIAL: 002/PREF/2022
CONTRATO Nº: 040/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e POSTO LAGEENSE RJ 127
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Combustível veicular objetivando atender as
necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de
Paracambi.
VALOR: R$ 3.018.229,84 (Três milhões, dezoito mil e duzentos e vinte e nove
reais e oitenta e quatro centavos).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.31.0016.2191/ 21.01.10.302.0015.2105/
21.01.10.305.0015.2301.
CÓDIGO REDUZIDO: 309/363/426
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal n° 4.481/2017 e Decreto Municipal n°
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022

Paracambi, 01 de abril de 2022.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 007 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Contrato Nº 040/FMS/2022, objeto do processo administrativo
nº 5938/2021, referente a contratação de empresa para aquisição de
Combustível veicular objetivando atender as necessidades da frota de veículos
da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi

NOME – Leandro da Silva Conceição (Presidente)
NOME – Antônio Jose do Nascimento, Matrícula nº14.673 (Membro)
NOME – Luciana Ramos, Matrícula nº 14.648 (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 16/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVEL E CLEP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$75,00 (Setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

MARCUS VINICIUS BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
 DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 1763/2020.
CONTRATO: 18/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVELE NOVA FLEX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$195,85 (Cento e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

MARCUS VINICIUS BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
 DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 1763/2020.
CONTRATO: 19/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVELE E NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$1.580,40 (Um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

		2022-04-04T19:45:59-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102